
Ročník 2012

SBÍRKA ZÁKONŮ
ČESKÁ REPUBLIKA

Částka 144 Rozeslána dne 23. listopadu 2012 Cena Kč 53,–

O B S A H :

390. Zákon, kterým se mění zákon č. 40/2009 Sb., trestní zákoník, ve znění pozdějších předpisů, a některé další zákony

391. Usnesení Poslanecké sněmovny k zákonu, kterým se mění zákon č. 40/2009 Sb., trestní zákoník, ve znění pozdějších před-
pisů, a některé další zákony, přijatému Parlamentem dne 6. září 2012 a vrácenému prezidentem republiky dne 17. září 2012

392. Vyhláška o stanovení výše základních sazeb zahraničního stravného pro rok 2013

393. Vyhláška, kterou se mění vyhláška č. 395/1992 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně
přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů

394. Vyhláška, kterou se mění vyhláška Správy státních hmotných rezerv č. 498/2000 Sb., o plánování a provádění hospodářských
opatření pro krizové stavy, ve znění vyhlášky č. 542/2002 Sb.

395. Sdě lení Národního bezpečnostního úřadu o vyhlášení převodních tabulek stupňů utajení podle mezinárodních smluv, kterými
je Česká republika vázána



390

ZÁKON

ze dne 6. září 2012,

kterým se mění zákon č. 40/2009 Sb., trestní zákoník, ve znění pozdějších předpisů,
a některé další zákony

Parlament se usnesl na tomto zákoně České repu-
bliky:

ČÁST PRVNÍ

Změna trestního zákoníku

Čl. I

Zákon č. 40/2009 Sb., trestní zákoník, ve znění
zákona č. 306/2009 Sb., zákona č. 181/2011 Sb., zákona
č. 330/2011 Sb., zákona č. 357/2011 Sb., zákona č. 375/
/2011 Sb., zákona č. 420/2011 Sb., zákona č. 458/2011
Sb. a zákona č. 193/2012 Sb., se mění takto:

1. V § 55 se na konci odstavce 2 doplňuje věta „Za
trestný čin zanedbání povinné výživy podle § 196
odst. 1 nebo 2 lze uložit nepodmíněný trest odnětí svo-
body jen za podmínky, že uložení takového trestu vy-
žaduje účinná ochrana společnosti nebo není naděje, že
by pachatele bylo možno napravit jiným trestem.“.

2. Za § 57 se vkládá nový § 57a, který včetně nad-
pisu zní:

„§ 57a

Přeměna trestu odnětí svobody
v trest domácího vězení

Soud může po výkonu poloviny uloženého nebo
podle rozhodnutí prezidenta České republiky zmírně-
ného trestu odnětí svobody přeměnit odsouzenému za
přečin zbytek trestu v trest domácího vězení, jestliže
odsouzený po právní moci rozsudku, zejména ve vý-
konu trestu svým chováním a plněním svých povin-
ností prokázal polepšení a může se od něho očekávat,
že v budoucnu povede řádný život. Při přeměně trestu
odnětí svobody v trest domácího vězení se každý den
nevykonaného zbytku trestu odnětí svobody počítá za
jeden den trestu domácího vězení; nejvyšší výměrou
trestu domácího vězení stanovenou v § 60 odst. 1 soud
není vázán.“.

3. V § 65 odst. 2 písm. a) se slova „a pro případ, že

by výkon tohoto trestu byl zmařen, stanovit náhradní
trest odnětí svobody, který nesmí být přísnější nežli
trest, který by pachateli hrozil v případě přeměny trestu
obecně prospěšných prací v trest odnětí svobody;“ na-
hrazují čárkou a slovo „nebo“ se zrušuje.

4. V § 65 odst. 2 se za písmeno a) vkládá nové
písmeno b), které zní:

„b) v peněžitý trest a pro případ, že by ve stanovené
lhůtě nebyl tento trest vykonán, stanovit náhradní
trest odnětí svobody, který nesmí být přísnější
nežli trest, který by pachateli hrozil v případě pře-
měny trestu obecně prospěšných prací v trest od-
nětí svobody, nebo“.

Dosavadní písmeno b) se označuje jako písmeno c).

5. V § 69 se za odstavec 1 vkládají nové odstavce 2
a 3, které znějí:

„(2) Jestliže pachatel ve stanovené lhůtě nevykoná
peněžitý trest, může jej soud přeměnit

a) za podmínek § 60 odst. 1 v trest domácího vězení,
nebo

b) v trest obecně prospěšných prací.

(3) Jestliže pachatel v době od přeměny peněži-
tého trestu v trest domácího vězení nebo trest obecně
prospěšných prací do skončení výkonu tohoto trestu
nevede řádný život, vyhýbá se nástupu jeho výkonu,
bez závažného důvodu poruší sjednané podmínky jeho
výkonu, jinak maří jeho výkon nebo zaviněně tento
trest ve stanovené době nevykonává, soud jej přemění
v náhradní trest odnětí svobody uložený podle od-
stavce 1.“.

Dosavadní odstavec 2 se označuje jako odstavec 4.

6. V § 88 odstavce 1 a 2 znějí:

„(1) Soud může odsouzeného podmíněně propus-
tit na svobodu, jestliže odsouzený po právní moci roz-
sudku, zejména ve výkonu trestu svým chováním
a plněním svých povinností prokázal polepšení a může
se od něho očekávat, že v budoucnu povede řádný ži-

Sbírka zákonů č. 390 / 2012Strana 4986 Částka 144



vot nebo soud přijme záruku za dovršení nápravy od-
souzeného, a

a) odsouzený vykonal alespoň polovinu uloženého
nebo podle rozhodnutí prezidenta České repu-
bliky zmírněného trestu odnětí svobody, nebo

b) odsouzený, jenž nebyl odsouzen za zvlášť závažný
zločin a který dosud nebyl ve výkonu trestu odnětí
svobody, vykonal alespoň třetinu uloženého nebo
podle rozhodnutí prezidenta České republiky
zmírněného trestu odnětí svobody.

(2) Jestliže odsouzený za přečin prokázal svým
vzorným chováním a plněním svých povinností, že dal-
šího výkonu trestu není třeba, může ho soud podmí-
něně propustit na svobodu i předtím, než vykonal část
trestu odnětí svobody vyžadovanou pro podmíněné
propuštění podle odstavce 1. Soud nevyhoví návrhu
ředitele věznice na podmíněné propuštění odsouzeného
na svobodu, jen je-li zjevné, že by odsouzený po pro-
puštění na svobodu nevedl řádný život.“.

7. V § 88 odst. 3 věta první zní: „Soud při rozho-
dování o podmíněném propuštění odsouzeného za zlo-
čin přihlédne také k tomu, zda odsouzený včas nastou-
pil do výkonu trestu a zda částečně nebo zcela nahradil
či jinak odčinil škodu nebo jinou újmu způsobenou
trestným činem nebo zda vydal bezdůvodné obohacení
získané trestným činem.“.

8. V § 89 odst. 2 větě druhé se slovo „uloží“ na-
hrazuje slovy „může uložit“.

9. V § 91 odstavec 1 zní:

„(1) Jestliže podmíněně propuštěný nebo odsou-
zený, u něhož se podmíněně upustilo od výkonu
zbytku trestu zákazu činnosti, zákazu pobytu nebo zá-
kazu vstupu na sportovní, kulturní a jiné společenské
akce, vedl ve zkušební době řádný život a vyhověl ulo-
ženým podmínkám, vysloví soud, že se osvědčil; jinak
rozhodne, a to popřípadě již během zkušební doby, že
se zbytek trestu vykoná. Výjimečně může soud vzhle-
dem k okolnostem případu a osobě odsouzeného po-
nechat podmíněné propuštění nebo podmíněné upuš-
tění od výkonu zbytku trestu zákazu činnosti, zákazu
pobytu nebo zákazu vstupu na sportovní, kulturní a jiné
společenské akce v platnosti, i když odsouzený zavdal
příčinu k rozhodnutí o tom, že se zbytek trestu vyko-
ná, a

a) stanovit nad odsouzeným dosud neuložený do-
hled,

b) přiměřeně prodloužit zkušební dobu, ne však
o více než dvě léta, přičemž nesmí překročit horní

hranici zkušební doby stanovené v § 89 odst. 1
nebo § 90 odst. 2, nebo

c) stanovit dosud neuložená přiměřená omezení a při-
měřené povinnosti uvedené v § 48 odst. 4 směřující
k tomu, aby vedl řádný život.“.

10. V § 196 odst. 1 se slova „dvě léta“ nahrazují
slovy „jeden rok“.

11. V § 196 odst. 2 se slova „na šest měsíců až tři
léta“ nahrazují slovy „až na dvě léta“.

12. V § 196 odstavec 3 zní:

„(3) Odnětím svobody na šest měsíců až tři léta
bude pachatel potrestán, vydá-li činem uvedeným v od-
stavci 1 nebo 2 oprávněnou osobu nebezpečí nouze.“.

13. Za § 196 se vkládá nový § 196a, který včetně
nadpisu zní:

„§ 196a

Zvláštní ustanovení o trestání

Pachateli trestného činu zanedbání povinné výživy
(§ 196) může soud uložit jako přiměřené omezení a při-
měřené povinnosti uvedené v § 48 odst. 4 i přiměřené
omezení, aby se zdržel řízení motorových vozidel.
Toto přiměřené omezení soud uloží zejména tehdy,
je-li důvodná obava, že povinnost uhradit dlužné vý-
živné bude mařena nebo ztěžována.“.

14. V § 337 odst. 1 závěrečné části ustanovení se
slova „tři léta“ nahrazují slovy „dvě léta“.

15. V § 358 odstavec 1 zní:

„(1) Kdo se dopustí veřejně nebo na místě veřej-
nosti přístupném hrubé neslušnosti nebo výtržnosti ze-
jména tím, že napadne jiného, hanobí hrob, historickou
nebo kulturní památku, anebo hrubým způsobem ruší
přípravu, průběh nebo zakončení organizovaného
sportovního utkání, shromáždění nebo obřadu lidí,
bude potrestán odnětím svobody až na dvě léta.“.

ČÁST DRUHÁ

Změna trestního řádu

Čl. II

Zákon č. 141/1961 Sb., o trestním řízení soudním
(trestní řád), ve znění zákona č. 57/1965 Sb., zákona
č. 58/1969 Sb., zákona č. 149/1969 Sb., zákona č. 48/
/1973 Sb., zákona č. 29/1978 Sb., zákona č. 43/1980 Sb.,
zákona č. 159/1989 Sb., zákona č. 178/1990 Sb., zákona
č. 303/1990 Sb., zákona č. 558/1991 Sb., zákona č. 25/

Sbírka zákonů č. 390 / 2012Částka 144 Strana 4987



/1993 Sb., zákona č. 115/1993 Sb., zákona č. 292/1993
Sb., zákona č. 154/1994 Sb., nálezu Ústavního soudu
vyhlášeného pod č. 214/1994 Sb., nálezu Ústavního
soudu vyhlášeného pod č. 8/1995 Sb., zákona č. 152/
/1995 Sb., zákona č. 150/1997 Sb., zákona č. 209/1997
Sb., zákona č. 148/1998 Sb., zákona č. 166/1998 Sb.,
zákona č. 191/1999 Sb., zákona č. 29/2000 Sb., zákona
č. 30/2000 Sb., zákona č. 227/2000 Sb., nálezu Ústav-
ního soudu vyhlášeného pod č. 77/2001 Sb., zákona
č. 144/2001 Sb., zákona č. 265/2001 Sb., nálezu Ústav-
ního soudu vyhlášeného pod č. 424/2001 Sb., zákona
č. 200/2002 Sb., zákona č. 226/2002 Sb., zákona č. 320/
/2002 Sb., zákona č. 218/2003 Sb., zákona č. 279/2003
Sb., zákona č. 237/2004 Sb., zákona č. 257/2004 Sb.,
zákona č. 283/2004 Sb., zákona č. 539/2004 Sb., zákona
č. 587/2004 Sb., nálezu Ústavního soudu vyhlášeného
pod č. 45/2005 Sb., nálezu Ústavního soudu vyhláše-
ného pod č. 239/2005 Sb., zákona č. 394/2005 Sb., zá-
kona č. 413/2005 Sb., zákona č. 79/2006 Sb., zákona
č. 112/2006 Sb., zákona č. 113/2006 Sb., zákona
č. 115/2006 Sb., zákona č. 165/2006 Sb., zákona
č. 253/2006 Sb., zákona č. 321/2006 Sb., zákona
č. 170/2007 Sb., zákona č. 179/2007 Sb., zákona
č. 345/2007 Sb., nálezu Ústavního soudu vyhlášeného
pod č. 90/2008 Sb., zákona č. 121/2008 Sb., zákona
č. 129/2008 Sb., zákona č. 135/2008 Sb., zákona
č. 177/2008 Sb., zákona č. 274/2008 Sb., zákona
č. 301/2008 Sb., zákona č. 384/2008 Sb., zákona
č. 457/2008 Sb., zákona č. 480/2008 Sb., zákona č. 7/
/2009 Sb., zákona č. 41/2009 Sb., zákona č. 52/2009 Sb.,
zákona č. 218/2009 Sb., zákona č. 272/2009 Sb., zákona
č. 306/2009 Sb., nálezu Ústavního soudu vyhlášeného
pod č. 163/2010 Sb., zákona č. 197/2010 Sb., nálezu
Ústavního soudu vyhlášeného pod č. 219/2010 Sb., zá-
kona č. 150/2011 Sb., zákona č. 181/2011 Sb., zákona
č. 207/2011 Sb., zákona č. 330/2011 Sb., zákona č. 341/
/2011 Sb., zákona č. 348/2011 Sb., zákona č. 357/2011
Sb., zákona č. 459/2011 Sb., nálezu Ústavního soudu
vyhlášeného pod č. 43/2012 Sb., zákona č. 193/2012 Sb.
a zákona č. 273/2012 Sb., se mění takto:

1. V § 125 se na konci odstavce 1 doplňuje věta
„Ukládá-li soud nepodmíněný trest za trestný čin uve-
dený v § 55 odst. 2 trestního zákoníku, vyloží, jakými
úvahami byl veden při tomto rozhodnutí a proč nebylo
možno uložit trest přímo nespojený s odnětím svo-
body.“.

2. V § 228 odst. 4 větě první se za slovo „obžalo-
vaného“ vkládají slova „za zločin“.

3. V 314e odst. 5 se věta poslední zrušuje.

4. V § 331 odst. 1 se za slova „o konání veřejného
zasedání“ vkládají slova „o podmíněném propuštění
z trestu odnětí svobody uloženého pro zločin“ a slova
„jednoho roku“ se nahrazují slovy „šesti měsíců“.

5. V § 332 odst. 1 se slova „při odvolání záruky
zájmovým sdružením občanů“ zrušují.

6. Za § 333a se vkládá nový § 333b, který včetně
nadpisu zní:

„§ 333b

Přeměna trestu odnětí svobody
v trest domácího vězení

(1) O přeměně trestu odnětí svobody v trest do-
mácího vězení rozhoduje soud na návrh státního zá-
stupce nebo ředitele věznice, v níž se vykonává trest,
na žádost odsouzeného nebo i bez takové žádosti, a to
ve veřejném zasedání.

(2) Proti rozhodnutí podle odstavce 1 je přípustná
stížnost, jež má odkladný účinek.“.

7. V nadpise § 340b se slovo „nebo“ nahrazuje
slovy „ , v peněžitý trest nebo v trest“.

8. V § 340b odst. 1 větě první se za slovo „vězení“
vkládají slova „ , v peněžitý trest“.

9. V § 344 se za odstavec 1 vkládá nový odsta-
vec 2, který zní:

„(2) O přeměně peněžitého trestu nebo jeho
zbytku v trest domácího vězení nebo v trest obecně
prospěšných prací rozhodne předseda senátu ve veřej-
ném zasedání.“.

Dosavadní odstavce 2 až 4 se označují jako odstavce 3
až 5.

10. V § 344 odst. 3 se slova „odstavce 1“ nahrazují
slovy „odstavce 1 nebo 2“.

11. V § 344 odst. 5 se číslo „3“ nahrazuje číslem
„4“.

12. Za § 358 se vkládá nový § 359, který včetně
nadpisu zní:

„§ 359

Upuštění od přiměřeného omezení spočívajícího
ve zdržení se řízení motorových vozidel

(1) Na žádost odsouzeného soud rozhodne ve ve-
řejném zasedání o upuštění od přiměřeného omezení
spočívajícího ve zdržení se řízení motorových vozidel,
které bylo uloženo pro trestný čin zanedbání povinné

Sbírka zákonů č. 390 / 2012Strana 4988 Částka 144



výživy (§ 196 trestního zákoníku), pokud odsouzený
uhradil dlužné výživné. Soud může upustit od přimě-
řeného omezení v neveřejném zasedání tehdy, odůvod-
ňují-li vyhovění žádosti odsouzeného podklady a dů-
kazy obsažené ve spisu.

(2) Proti rozhodnutí podle odstavce 1 je přípustná
stížnost, jež má odkladný účinek.“.

ČÁST TŘETÍ

Změna zákona o soudnictví ve věcech mládeže

Čl. III

Zákon č. 218/2003 Sb., o odpovědnosti mládeže za
protiprávní činy a o soudnictví ve věcech mládeže
a o změně některých zákonů (zákon o soudnictví ve
věcech mládeže), ve znění zákona č. 383/2005 Sb., zá-
kona č. 253/2006 Sb., zákona č. 345/2007 Sb., zákona
č. 129/2008 Sb., zákona č. 41/2009 Sb., zákona č. 181/
/2011 Sb., zákona č. 301/2011 Sb., zákona č. 357/2011
Sb., zákona č. 375/2011 Sb., zákona č. 459/2011 Sb.
a zákona č. 193/2012 Sb., se mění takto:

1. V nadpisu § 26 se za slova „Obecně prospěšné
práce“ vkládají slova „ , domácí vězení“.

2. V § 26 se za odstavec 1 vkládá nový odstavec 2,
který zní:

„(2) Za podmínek stanovených v trestním záko-
níku může soud pro mládež uložit mladistvému domácí
vězení. Horní hranice sazby tohoto trestního opatření
u mladistvého nesmí převyšovat polovinu horní hranice
stanovené v trestním zákoníku. Soud pro mládež může
vedle trestního opatření domácího vězení uložit
i vhodná výchovná opatření.“.

Dosavadní odstavce 2 až 4 se označují jako odstavce 3
až 5.

3. V § 78 odst. 1 se za slovo „jeho“ vkládá slovo
„třetinu,“.

4. V § 78 odst. 2 se za slovo „dobu“ vkládají slova
„u odsouzených za přečin až na tři roky a u odsouze-
ných za zločin“.

ČÁST ČTVRTÁ

Změna zákona o přestupcích

Čl. IV

Zákon č. 200/1990 Sb., o přestupcích, ve znění zá-

kona č. 337/1992 Sb., zákona č. 344/1992 Sb., zákona
č. 359/1992 Sb., zákona č. 67/1993 Sb., zákona č. 290/
/1993 Sb., zákona č. 134/1994 Sb., zákona č. 82/1995
Sb., zákona č. 237/1995 Sb., zákona č. 279/1995 Sb.,
zákona č. 289/1995 Sb., zákona č. 112/1998 Sb., zákona
č. 168/1999 Sb., zákona č. 360/1999 Sb., zákona č. 29/
/2000 Sb., zákona č. 121/2000 Sb., zákona č. 132/2000
Sb., zákona č. 151/2000 Sb., zákona č. 258/2000 Sb.,
zákona č. 361/2000 Sb., zákona č. 370/2000 Sb., nálezu
Ústavního soudu vyhlášeného pod č. 52/2001 Sb., zá-
kona č. 164/2001 Sb., zákona č. 254/2001 Sb., zákona
č. 265/2001 Sb., zákona č. 273/2001 Sb., zákona č. 274/
/2001 Sb., zákona č. 312/2001 Sb., zákona č. 6/2002 Sb.,
zákona č. 62/2002 Sb., zákona č. 78/2002 Sb., zákona
č. 216/2002 Sb., zákona č. 259/2002 Sb., zákona č. 285/
/2002 Sb., zákona č. 311/2002 Sb., zákona č. 320/2002
Sb., zákona č. 218/2003 Sb., zákona č. 274/2003 Sb.,
zákona č. 362/2003 Sb., zákona č. 47/2004 Sb., zákona
č. 436/2004 Sb., zákona č. 501/2004 Sb., zákona č. 559/
/2004 Sb., zákona č. 586/2004 Sb., zákona č. 95/2005
Sb., zákona č. 379/2005 Sb., zákona č. 392/2005 Sb.,
zákona č. 411/2005 Sb., zákona č. 57/2006 Sb., zákona
č. 76/2006 Sb., zákona č. 80/2006 Sb., zákona č. 115/
/2006 Sb., zákona č. 134/2006 Sb., zákona č. 181/2006
Sb., zákona č. 213/2006 Sb., zákona č. 216/2006 Sb.,
zákona č. 225/2006 Sb., zákona č. 226/2006 Sb., zákona
č. 215/2007 Sb., zákona č. 344/2007 Sb., zákona č. 376/
/2007 Sb., zákona č. 129/2008 Sb., zákona č. 274/2008
Sb., zákona č. 309/2008 Sb., zákona č. 314/2008 Sb.,
zákona č. 484/2008 Sb., zákona č. 41/2009 Sb., zákona
č. 52/2009 Sb., zákona č. 306/2009 Sb., zákona č. 346/
/2009 Sb., zákona č. 150/2010 Sb., zákona č. 199/2010
Sb., zákona č. 133/2011 Sb., zákona č. 366/2011 Sb.,
zákona č. 142/2012 Sb. a zákona č. 237/2012 Sb., se
mění takto:

1. V § 47 odst. 1 se za písmeno f) vkládá nové
písmeno g), které zní:

„g) jako návštěvník před zahájením organizovaného
sportovního utkání, v jeho průběhu nebo při jeho
zakončení má obličej zakrytý způsobem ztěžují-
cím nebo znemožňujícím jeho identifikaci,“.

Dosavadní písmena g) a h) se označují jako písmena h)
a i).

2. V § 47 odst. 2 se za slova „3 000 Kč“ vkládají
slova „ , za přestupek podle odstavce 1 písm. g) pokutu
do 10 000 Kč“ a slova „g) a h)“ se nahrazují slovy „h)
a i)“.

3. V § 86 písm. a) se za slova „§ 47 písm. b) až d)“
vkládají slova „a g)“.

Sbírka zákonů č. 390 / 2012Částka 144 Strana 4989



ČÁST PÁTÁ

Změna zákona o silničním provozu

Čl. V

Zákon č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních
komunikacích a o změnách některých zákonů (zákon
o silničním provozu), ve znění zákona č. 60/2001 Sb.,
zákona č. 478/2001 Sb., zákona č. 62/2002 Sb., zákona
č. 311/2002 Sb., zákona č. 320/2002 Sb., zákona č. 436/
/2003 Sb., zákona č. 53/2004 Sb., zákona č. 229/2005
Sb., zákona č. 411/2005 Sb., zákona č. 76/2006 Sb., zá-
kona č. 226/2006 Sb., zákona č. 264/2006 Sb., zákona
č. 342/2006 Sb., zákona č. 170/2007 Sb., zákona č. 215/
/2007 Sb., zákona č. 374/2007 Sb., zákona č. 124/2008
Sb., zákona č. 274/2008 Sb., zákona č. 480/2008 Sb.,
zákona č. 227/2009 Sb., zákona č. 281/2009 Sb., zákona
č. 424/2010 Sb., zákona č. 133/2011 Sb., zákona č. 297/
/2011 Sb., zákona č. 329/2011 Sb., zákona č. 341/2011
Sb., zákona č. 375/2011 Sb., zákona č. 18/2012 Sb., zá-
kona č. 119/2012 Sb., zákona č. 193/2012 Sb. a zákona
č. 197/2012 Sb., se mění takto:

1. V § 82 odst. 1 písm. f) se slova „vozidel nebo“
nahrazují slovy „vozidel, osobě, které nebylo uloženo
v trestním řízení přiměřené omezení spočívající ve
zdržení se řízení motorových vozidel, nebo osobě,
která“.

2. V § 94a odst. 1 se za slova „zákazu řízení mo-
torových vozidel“ vkládají slova „ , kterým bylo ulo-
ženo v trestním řízení přiměřené omezení spočívající ve
zdržení se řízení motorových vozidel“.

3. V § 102 odst. 1 se za slovo „předpisů31b)“ vklá-
dají slova „ , po výkonu trestu nebo po uplynutí zku-
šební doby podmíněného upuštění od potrestání s do-
hledem, v jehož rámci bylo uloženo přiměřené omezení
spočívající ve zdržení se řízení motorových vozidel,
nebo po rozhodnutí o upuštění od tohoto přiměřeného
omezení,“.

4. V § 102 odst. 2 písm. d) se za slova „tohoto
trestu“ vkládají slova „ , datum ukončení výkonu tres-
tu, v jehož rámci bylo uloženo přiměřené omezení spo-
čívající ve zdržení se řízení motorových vozidel, datum

nabytí právní moci rozhodnutí o upuštění od tohoto
přiměřeného omezení, datum nabytí právní moci roz-
hodnutí o osvědčení ve zkušební době podmíněného
upuštění od potrestání s dohledem, v jehož rámci bylo
uloženo přiměřené omezení spočívající ve zdržení se
řízení motorových vozidel, nebo datum, ke kterému
se má za to, že v této době došlo k osvědčení“.

5. V § 102 odst. 3 písm. b) se za slovo „vozidel“
vkládají slova „ , trest, v jehož rámci bylo žadateli ulo-
ženo přiměřené omezení spočívající ve zdržení se řízení
motorových vozidel, nebo jímž bylo upuštěno od po-
trestání s dohledem, v jehož rámci bylo uloženo při-
měřené omezení spočívající ve zdržení se řízení moto-
rových vozidel“ a za slovo „trestu“ se vkládají slova
„nebo od přiměřeného omezení spočívajícího ve
zdržení se řízení motorových vozidel“.

6. V § 102 odst. 5 se za slova „zákazu řízení mo-
torových vozidel“ vkládají slova „ , trestu, v jehož
rámci bylo žadateli uloženo přiměřené omezení spočí-
vající ve zdržení se řízení motorových vozidel, nebo
jímž bylo upuštěno od potrestání s dohledem, v jehož
rámci bylo uloženo přiměřené omezení spočívající ve
zdržení se řízení motorových vozidel,“.

7. V § 113 odst. 1 písm. b) se za slova „zákazu
řízení motorových vozidel“ vkládají slova „ , trest, v je-
hož rámci bylo uloženo přiměřené omezení spočívající
ve zdržení se řízení motorových vozidel, nebo upuš-
těno od potrestání s dohledem, v jehož rámci bylo ulo-
ženo přiměřené omezení spočívající ve zdržení se řízení
motorových vozidel,“.

8. V § 119 odst. 2 písm. j) se za slovo „přestupky“
vkládají slova „ , o přiměřených omezeních spočívají-
cích ve zdržení se řízení motorových vozidel ulože-
ných v trestním řízení“.

ČÁST ŠESTÁ

ÚČINNOST

Čl. VI

Tento zákon nabývá účinnosti dnem 1. října 2012.

Němcová v. r.

Nečas v. r.

Sbírka zákonů č. 390 / 2012Strana 4990 Částka 144



391

USNESENÍ

Poslanecké sněmovny

ze dne 7. listopadu 2012

Poslanecká sněmovna setrvává na zákonu, kterým se mění zákon č. 40/2009 Sb., trestní zákoník, ve znění
pozdějších předpisů, a některé další zákony, přijatém Parlamentem dne 6. září 2012 a vráceném prezidentem
republiky dne 17. září 2012.

Němcová v. r.

Sbírka zákonů č. 391 / 2012Částka 144 Strana 4991



392

VYHLÁŠKA

ze dne 14. listopadu 2012

o stanovení výše základních sazeb zahraničního stravného pro rok 2013

Ministerstvo financí stanoví podle § 189 odst. 4
zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce:

§ 1

Základní sazby zahraničního stravného v cizí
měně pro rok 2013 jsou stanoveny v příloze k této vy-
hlášce.

§ 2

Vyhláška č. 379/2011 Sb., o stanovení výše základ-
ních sazeb zahraničního stravného pro rok 2012, se
zrušuje.

§ 3

Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem 1. ledna
2013.

Ministr:

Ing. Kalousek v. r.

Sbírka zákonů č. 392 / 2012Strana 4992 Částka 144



Příloha k vyhlášce č. 392/2012 Sb.

Sbírka zákonů č. 392 / 2012Částka 144 Strana 4993



Sbírka zákonů č. 392 / 2012Strana 4994 Částka 144



Sbírka zákonů č. 392 / 2012Částka 144 Strana 4995



Sbírka zákonů č. 392 / 2012Strana 4996 Částka 144



Sbírka zákonů č. 392 / 2012Částka 144 Strana 4997



393

VYHLÁŠKA

ze dne 6. listopadu 2012,

kterou se mění vyhláška č. 395/1992 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona č. 114/1992 Sb.,
o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů

Ministerstvo životního prostředí stanoví podle
§ 79 odst. 4 písm. m) zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně
přírody a krajiny, ve znění zákona č. 349/2009 Sb.:

Čl. I

V příloze č. III vyhlášky č. 395/1992 Sb., kterou se
provádějí některá ustanovení zákona č. 114/1992 Sb.,

o ochraně přírody a krajiny, ve znění vyhlášky
č. 175/2006 Sb., se slova „kormorán velký – Phalacro-
corax carbo“ zrušují.

Čl. II

Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem 1. dubna
2013.

Ministr:

Mgr. Chalupa v. r.

Sbírka zákonů č. 393 / 2012Strana 4998 Částka 144



394

VYHLÁŠKA

ze dne 13. listopadu 2012,

kterou se mění vyhláška Správy státních hmotných rezerv č. 498/2000 Sb., o plánování a provádění
hospodářských opatření pro krizové stavy, ve znění vyhlášky č. 542/2002 Sb.

Správa státních hmotných rezerv stanoví podle
§ 29 zákona č. 241/2000 Sb., o hospodářských opatře-
ních pro krizové stavy a o změně některých souvisejí-
cích zákonů, ve znění pozdějších předpisů:

Čl. I

Vyhláška Správy státních hmotných rezerv č. 498/
/2000 Sb., o plánování a provádění hospodářských opa-
tření pro krizové stavy, ve znění vyhlášky č. 542/2002
Sb., se mění takto:

1. § 1 včetně nadpisu a poznámek pod čarou č. 2
až 5 a 18 zní:

„§ 1

Postup zpracování plánu nezbytných dodávek

[K § 29 písm. c) zákona]

(1) Správní úřad18) na základě požadavků vyplý-
vajících z postupů pro řešení konkrétních druhů hro-
zících krizových situací identifikovaných v analýze
ohrožení krizových plánů2) zpracuje seznam nezbyt-
ných dodávek pro svůj správní obvod nebo pro okruh
svěřené působnosti. Zpracovatel plánu nezbytných do-
dávek sestaví přehled dostupných dodavatelů nezbyt-
ných dodávek ve svém správním obvodu a zahrne do
něj všechny zjištěné dodavatele nezbytné dodávky; ne-
omezuje se přitom svojí potřebou vyplývající z krizo-
vých plánů.

(2) Správní úřad si vyžádá z obchodního nebo
živnostenského rejstříku3) údaje o možných dodavate-
lích nezbytných dodávek; pokud údaj není v příslušném
rejstříku uveden, vyžádá si ho podle zvláštního práv-
ního předpisu4).

(3) Správní úřad vyžaduje postupem podle zvlášt-
ního právního předpisu5) od dodavatelů nezbytných
dodávek údaje pro zpracování svého plánu nezbytných
dodávek.

(4) Nemůže-li krajský úřad zčásti nebo zcela za-
jistit požadovanou nezbytnou dodávku od dodavatele
ve svém správním obvodu, postupuje podle ustanovení

§ 10 odst. 3 zákona. V požadavku na její zajištění,
kromě údajů podle § 2 odst. 2 písm. a), uvede požado-
vané technické parametry, konkrétní použití požado-
vané nezbytné dodávky a důsledky jejího nezajištění.
Věcně příslušný ústřední správní úřad posoudí tyto
požadavky a prověří možnosti jejich zajištění na celém
území státu. V případě, že nenalezne dodavatele, nebo
požadavky nemůže zabezpečit v dostatečném rozsahu,
postupuje podle § 3. O svém rozhodnutí informuje
krajský úřad, který požadavek uplatnil.

(5) Správní úřad posoudí, zda nezbytnou dodávku
zajistí ještě před vyhlášením krizového stavu uzavřením
příslušné smlouvy s jejím dodavatelem, například
tehdy, bude-li jejím odběratelem.

(6) Správní úřad průběžně aktualizuje plán ne-
zbytných dodávek na základě změn v uplatněných po-
žadavcích a podle možností zajištění nezbytných do-
dávek ve svém správním obvodu nebo v okruhu svě-
řené působnosti.

18) § 1 odst. 2 písm. b) zákona č. 241/2000 Sb., o hospodář-
ských opatřeních pro krizové stavy a o změně některých
souvisejících zákonů, ve znění zákona č. 76/2012 Sb.

2) § 15 odst. 3 písm. e) nařízení vlády č. 462/2000 Sb., k pro-
vedení § 27 odst. 8 a § 28 odst. 5 zákona č. 240/2000 Sb.,
o krizovém řízení a o změně některých zákonů (krizový
zákon), ve znění nařízení vlády č. 431/2010 Sb.

3) § 27 až 34 obchodního zákoníku.
§ 60 zákona č. 455/1991 Sb., o živnostenském podnikání
(živnostenský zákon), ve znění zákona č. 237/1995 Sb., zá-
kona č. 286/1995 Sb. a zákona č. 356/1999 Sb.

4) § 9 odst. 2 písm. f), § 10 odst. 1 písm. k) a § 15 odst. 3
zákona č. 240/2000 Sb., o krizovém řízení a o změně ně-
kterých zákonů (krizový zákon), ve znění zákona č. 430/
/2010 Sb. a zákona č. 320/2002 Sb.

5) § 10 odst. 1 písm. k) a § 15 odst. 3 zákona č. 240/2000 Sb.,
o krizovém řízení a o změně některých zákonů (krizový
zákon), ve znění zákona č. 430/2010 Sb. a zákona č. 320/
/2002 Sb.“.

2. § 2 včetně nadpisu a poznámky pod čarou č. 10
zní:

Sbírka zákonů č. 394 / 2012Částka 144 Strana 4999



„§ 2

Obsah plánu nezbytných dodávek

[K § 29 písm. c) zákona]

(1) Plán nezbytných dodávek vždy obsahuje se-
znam požadovaných nezbytných dodávek, seznam ne-
zajištěných nezbytných dodávek a přehled dodavatelů
nezbytných dodávek.

(2) Seznam požadovaných nezbytných dodávek
vždy obsahuje

a) přehled nezbytných dodávek s uvedením

1. názvu nezbytné dodávky,

2. číselného označení nezbytné dodávky podle čí-
selníku nezbytných dodávek,

3. požadovaného množství s uvedením měrné jed-
notky,

4. názvu úřadu v případě, že nezbytná dodávka
byla uplatněna jiným správním úřadem,

b) přehled dodavatelů každé nezbytné dodávky s uve-
dením

1. obchodní firmy a bydliště, sídla, místa podni-
kání nebo sídla organizační složky podniku
u podnikajících fyzických osob zapsaných do
obchodního rejstříku,

2. obchodní firmy a sídla, místa podnikání nebo
sídla organizační složky podniku u právnických
osob zapsaných do obchodního rejstříku,

3. jména, příjmení a bydliště podnikajících fyzic-
kých osob nezapsaných do obchodního rej-
stříku,

4. názvu a sídla nebo sídla organizační složky
podniku právnických osob nezapsaných do ob-
chodního rejstříku,

5. identifikačního čísla u podnikajících fyzických
a právnických osob,

6. údaje o nejvyšší možnosti dodavatele nezbytné
dodávky dodávat předmět nezbytné dodávky
v určeném, v plánu uvedeném časovém období.

(3) Přehled dodavatelů nezbytných dodávek ob-
sahuje údaje o všech zjištěných dodavatelích nezbyt-
ných dodávek a kromě údajů uvedených v odstavci 2
písm. b) obsahuje

a) jméno, popřípadě jména, a příjmení osob, které
jsou statutárními orgány nebo jejich členy u doda-
vatele nezbytné dodávky,

b) jméno, popřípadě jména, a příjmení zaměstnance
nebo jiné osoby oprávněné jednat za dodavatele

nezbytné dodávky v souvislosti s vyřizováním zá-
ležitostí nezbytné dodávky, včetně všech možností
telekomunikačního spojení s ním v pracovní době,
době nepřetržitého odpočinku mezi dvěma smě-
nami, v době pracovního volna a pracovního
klidu10).

(4) Seznam nezajištěných nezbytných dodávek
zahrnuje informace o nezajištěných nezbytných dodáv-
kách v rozsahu podle odstavce 2 písm. a) a o způsobu
jejich řešení.

(5) Pokud je zpracovatelem plánu nezbytných do-
dávek ústřední správní úřad, uvede v seznamu požado-
vaných nezbytných dodávek kromě vlastních poža-
davků i všechny nezbytné dodávky pro daný okruh
svěřené působnosti uplatněné ostatními správními
úřady a přehled dodavatelů pro jejich zajištění podle
odstavce 2 písm. b).

(6) Pokud je zpracovatelem plánu nezbytných do-
dávek krajský úřad, uvede v seznamu požadovaných
nezbytných dodávek kromě vlastních požadavků i ne-
zbytné dodávky obcí s rozšířenou působností svého
správního obvodu, které předem posoudí z hlediska
jejich účelnosti. O zahrnutí požadovaných nezbytných
dodávek do plánu nezbytných dodávek kraje a o způ-
sobu jejich zajištění informuje příslušný obecní úřad
obce s rozšířenou působností.

(7) Ústřední správní úřad zapracuje do svého
plánu nezbytných dodávek také seznam položek poho-
tovostních zásob vytvořených na základě jeho návrhu,
v němž uvede jejich druh, množství a rozmístění.

(8) Správní úřad může do plánu nezbytných do-
dávek zahrnout i další údaje, které mu po vyhlášení
krizových stavů umožní zabezpečit nezbytnou do-
dávku.

10) Například § 90 až 92 zákoníku práce.“.

Poznámky pod čarou č. 6 až 9 a 11 se zrušují.

3. V § 3 odst. 1 se slovo „Odborně“ nahrazuje
slovem „Věcně“, slovo „provede“ se nahrazuje slovy
„v návaznosti na“, slovo „a“ se nahrazuje slovem
„uplatní“, slovo „případě“ se nahrazuje slovem „roz-
sahu“, slovo „uplatní“ se zrušuje a na konci textu od-
stavce se doplňují slova „nebo uhrazení nákladů na
uchování výrobních schopností“.

4. V § 3 odst. 2 se slovo „Návrh“ nahrazuje slo-
vem „Požadavek“.

Sbírka zákonů č. 394 / 2012Strana 5000 Částka 144



5. V § 3 odst. 2 písm. b) bodě 1 a § 8 odst. 1
písm. d) bodě 3 se slova „Standardní klasifikace
produkce“ nahrazují slovy „Klasifikace produkce
(CZ-CPA)“.

6. V § 3 odst. 2 písmeno c) zní:

„c) v případech, kdy zachování požadované jakosti
pohotovostních zásob po dobu skladování vyža-
duje jejich obměnu, také stanovení způsobu a in-
tervalu této obměny s kalkulací nákladů, které si
vyžádá jedna obměna,“.

7. V § 3 se za odstavec 2 vkládá nový odstavec 3,
který zní:

„(3) Věcně příslušný ústřední správní úřad sou-
časně s požadavkem na vytvoření pohotovostních zá-
sob předloží k dalšímu projednání návrh ochraňování
pohotovostních zásob, v němž uvede

a) místo ochraňování,

b) osobu, která je ochotna a schopna ochraňování
zajistit,

c) předpokládanou výši nákladů, které si vyžádá
ochraňování za jeden kalendářní rok.“.

Dosavadní odstavec 3 se označuje jako odstavec 4.

8. V § 3 odst. 4 a § 12 odst. 1 se slovo „odborně“
nahrazuje slovem „věcně“.

9. V § 3 se doplňují odstavce 5 až 7, které znějí:
„(5) Požadavek na uhrazení nákladů na uchování

výrobních schopností obsahuje

a) předmět nezbytné dodávky a zdůvodnění potřeby
uchování výrobních schopností,

b) obchodní firmu,

c) sídlo právnické osoby nebo místo podnikání fy-
zické osoby,

d) identifikační číslo,

e) jméno, popřípadě jména, a příjmení osob, které
jsou statutárními orgány nebo jejich členy,

f) jméno, popřípadě jména, a příjmení zaměstnance
nebo jiné osoby oprávněné jednat za dodavatele
nezbytné dodávky v souvislosti s vyřizováním ne-
zbytné dodávky a údaje o všech možnostech tele-
komunikačního spojení s ním v pracovní době,
v době nepřetržitého odpočinku mezi dvěma smě-
nami, ve dnech pracovního volna a pracovního
klidu,

g) přehled výrobně technologických zařízení a doku-
mentace splňujících požadavek § 2 odst. 1 písm. i)
zákona,

h) kalkulaci průměrných ročních nákladů spojených
s uchováním výrobních schopností.

(6) Věcně příslušný ústřední správní úřad může
v požadavcích uvést další údaje, které považuje za dů-
ležité.

(7) Požadavek na vytvoření pohotovostních zásob
nebo na uhrazení nákladů na uchování výrobních
schopností uplatní věcně příslušný ústřední správní
úřad u Správy státních hmotných rezerv.“.

10. V § 8 odst. 1 písm. d) bodě 3 se za slovo „re-
zervy“ vkládá slovo „s“.

11. V § 11 se doplňuje odstavec 5, který zní:

„(5) Správa státních hmotných rezerv informuje
objednatele mobilizační dodávky o realizaci požadavku
na přípravu ve prospěch dodavatele mobilizační do-
dávky, který byl předložen postupem podle od-
stavce 3.“.

12. V § 12 se na konci odstavce 2 tečka nahrazuje
čárkou a doplňuje se písmeno c), které zní:

„c) do informačního systému pro podporu hospodář-
ských opatření pro krizové stavy, nejvýše však
v rozsahu uvedeném v § 5 a 8.“.

13. V § 13 odst. 1 písm. d) se slova „skutečností
podle zvláštního právního předpisu17)“ nahrazují slovy
„informací podle zvláštního právního předpisu17)“.

Poznámka pod čarou č. 17 zní:

„17) Zákon č. 412/2005 Sb., o ochraně utajovaných informací
a o bezpečnostní způsobilosti, ve znění pozdějších před-
pisů.“.

14. V § 13 odst. 1 se na konci písmene e) čárka
nahrazuje tečkou a písmeno f) se zrušuje.

15. V § 14 odst. 1 se slova „se jmenováním pí-
semně souhlasí“ nahrazují slovy „podal za tím účelem
objednateli písemnou žádost nebo se jmenováním vy-
slovil písemný souhlas. Žádost nebo souhlas dodavatele
o jmenování subjektem hospodářské mobilizace přiloží
objednatel k návrhu jako jeho součást“.

16. V § 14 odstavec 4 zní:

„(4) K návrhu na jmenování subjektu hospodář-
ské mobilizace objednatel mobilizační dodávky připojí

Sbírka zákonů č. 394 / 2012Částka 144 Strana 5001



výpis z obchodního rejstříku nebo oprávnění k podni-
kání navrhovaného subjektu, který nebude starší 3 mě-
síců.“.

17. V § 14 odst. 5 písm. a) se slova „trvalý pobyt“
nahrazují slovem „bydliště“.

18. V § 14 odst. 5 písm. b) se slova „a přiloží pí-

semné vyjádření subjektu hospodářské mobilizace, zda
s odvoláním souhlasí“ zrušují.

Čl. II

Účinnost

Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem 1. ledna
2013.

Předseda:

Ing. Páleník, MBA, v. r.

Sbírka zákonů č. 394 / 2012Strana 5002 Částka 144



395

SDĚLENÍ

Národního bezpečnostního úřadu

ze dne 14. listopadu 2012

o vyhlášení převodních tabulek stupňů utajení podle mezinárodních smluv,
kterými je Česká republika vázána

Národní bezpečnostní úřad podle § 23 odst. 4 zákona č. 412/2005 Sb., o ochraně utajovaných informací
a o bezpečnostní způsobilosti, ve znění pozdějších předpisů, vyhlašuje následující převodní tabulky stupňů utajení
podle mezinárodních smluv, kterými je Česká republika vázána:

Smlouva mezi vládou České republiky a vládou Černé Hory o výměně a vzájemné ochraně utajovaných informací

PŘÍSNĚ TAJNÉ STROGO TAJNO

TAJNÉ TAJNO

DŮVĚRNÉ POVJERLJIVO

VYHRAZENÉ INTERNO

Smlouva mezi vládou České republiky a vládou Chorvatské republiky o vzájemné ochraně utajovaných informací

PŘÍSNĚ TAJNÉ VRLO TAJNO TOP SECRET

TAJNÉ TAJNO SECRET

DŮVĚRNÉ POVJERLJIVO CONFIDENTIAL

VYHRAZENÉ OGRANIČENO RESTRICTED

Smlouva mezi Českou republikou a Španělským královstvím o výměně a vzájemné ochraně utajovaných informací

PŘÍSNĚ TAJNÉ SECRETO

TAJNÉ RESERVADO

DŮVĚRNÉ CONFIDENCIAL

VYHRAZENÉ DIFUSIÓN LIMITADA

Smlouva mezi Českou republikou a Bosnou a Hercegovinou o výměně a vzájemné ochraně utajovaných informací

PŘÍSNĚ TAJNÉ VRLO TAJNO TOP SECRET

TAJNÉ TAJNO SECRET

DŮVĚRNÉ POVJERLJIVO CONFIDENTIAL

VYHRAZENÉ INTERNO RESTRICTED

Sbírka zákonů č. 395 / 2012Částka 144 Strana 5003



Smlouva mezi vládou České republiky a vládou Rumunska o vzájemné ochraně vyměněných utajovaných in-
formací

PŘÍSNĚ TAJNÉ STRICT SECRET DE
IMPORTANŢĂ DEOSEBITĂ

TOP SECRET

TAJNÉ STRICT SECRET SECRET

DŮVĚRNÉ SECRET CONFIDENTIAL

VYHRAZENÉ SECRET DE SERVICIU RESTRICTED

Smlouva mezi Českou republikou a Kyperskou republikou o výměně a vzájemné ochraně utajovaných informací

PŘÍSNĚ TAJNÉ ΑΚΡΩΣ ΑΠΟΡΡΗΤΟ TOP SECRET

TAJNÉ AΠΟΡΡΗΤΟ SECRET

DŮVĚRNÉ EMΠΙΣΤΕΥΤΙΚΟ CONFIDENTIAL

VYHRAZENÉ ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ ΧΡΗΣΗΣ RESTRICTED

Smlouva mezi vládou České republiky a Radou ministrů Albánské republiky o výměně a vzájemné ochraně
utajovaných informací

PŘÍSNĚ TAJNÉ TEPËR SEKRET TOP SECRET

TAJNÉ SEKRET SECRET

DŮVĚRNÉ KONFIDENCIAL CONFIDENTIAL

VYHRAZENÉ I KUFIZUAR RESTRICTED

Bezpečnostní smlouva mezi vládou České republiky a vládou Řecké republiky o vzájemné ochraně vyměněných
utajovaných informací

PŘÍSNĔ TAJNÉ AKPΩΣ AΠOPPHTO TOP SECRET

TAJNÉ AΠOPPHTO SECRET

DŮVĔRNÉ EMΠIΣTEYTIKO CONFIDENTIAL

VYHRAZENÉ ΠEPIOPIΣMENHΣ XPHΣHΣ RESTRICTED

Ředitel:

Ing. Navrátil v. r.

Sbírka zákonů č. 395 / 2012Strana 5004 Částka 144



Sbírka zákonů 2012Částka 144 Strana 5005



Sbírka zákonů 2012Strana 5006 Částka 144



Sbírka zákonů 2012Částka 144 Strana 5007



Sbírka zákonů 2012

Vydává a tiskne: Tiskárna Ministerstva vnitra, p. o., Bartůňkova 4, pošt. schr. 10, 149 01 Praha 415, telefon: 272 927 011, fax: 974 887 395 – Redakce:
Ministerstvo vnitra, nám. Hrdinů 1634/3, pošt. schr. 155/SB, 140 21 Praha 4, telefon: 974 817 289, fax: 974 816 871 – Administrace: písemné
objednávky předplatného, změny adres a počtu odebíraných výtisků – MORAVIAPRESS, a. s., U Póny 3061, 690 02 Břeclav, tel.: 516 205 175,
e-mail: sbirky@moraviapress.cz. Objednávky ve Slovenské republice přijímá a titul distribuuje Magnet-Press Slovakia, s. r. o., Teslova 12, 821 02 Bra-
tislava, tel.: 00421 2 44 45 46 28, fax: 00421 2 44 45 46 27. Roční předplatné se stanovuje za dodávku kompletního ročníku včetně rejstříku z před-
cházejícího roku a je od předplatitelů vybíráno formou záloh ve výši oznámené ve Sbírce zákonů. Závěrečné vyúčtování se provádí po dodání
kompletního ročníku na základě počtu skutečně vydaných částek (první záloha na rok 2012 činí 6 000,– Kč, druhá záloha na rok 2012 činí 6 000,– Kč,
třetí záloha na rok 2012 činí 4 500,– Kč) – Vychází podle potřeby – Distribuce: MORAVIAPRESS, a. s., U Póny 3061, 690 02 Břeclav, celoroční
předplatné a objednávky jednotlivých částek (dobírky) – 516 205 175, objednávky-knihkupci – 516 205 177, e-mail – sbirky@moraviapress.cz, zelená
linka – 800 100 314. Internetová prodejna: www.sbirkyzakonu.cz – Drobný prodej – Benešov: Oldřich HAAGER, Masarykovo nám. 231; Brno:
Ing. Jiří Hrazdil, Vranovská 16, SEVT, a. s., Česká 14; České Budějovice: SEVT, a. s., Česká 3, tel.: 387 319 045; Cheb: EFREX, s. r. o., Karlova 31;
Chomutov: DDD Knihkupectví – Antikvariát, Ruská 85; Kadaň: Knihařství – Přibíková, J. Švermy 14; Kladno: eL VaN, Ke Stadionu 1953, tel.:
312 248 323; Klatovy: Krameriovo knihkupectví, nám. Míru 169; Liberec: Podještědské knihkupectví, Moskevská 28; Litoměřice: Jaroslav Tvrdík,
Štursova 10, tel.: 416 732 135, fax: 416 734 875; Olomouc: Knihkupectví ANAG, Ostružnická 8, Zdeněk Chumchal – Knihkupectví Tycho, Ostružnic-
ká 3; Ostrava: LIBREX, Nádražní 14, SEVT, a. s., Denisova 1; Otrokovice: Ing. Kučeřík, Jungmannova 1165; Pardubice: LEJHANEC, s. r. o., třída
Míru 65; Plzeň: Typos, tiskařské závody s. r. o., Úslavská 2, EDICUM, Bačická 15, Technické normy, Na Roudné 5, Vydavatelství a naklad. Aleš
Čeněk, nám. Českých bratří 8; Praha 1: NEOLUXOR, Na Poříčí 25, LINDE Praha, a. s., Opletalova 35, NEOLUXOR s. r. o., Václavské nám. 41;
Praha 6: PPP – Staňková Isabela, Puškinovo nám. 17, PERIODIKA, Komornická 6; Praha 9: Abonentní tiskový servis-Ing. Urban, Jablonecká 362,
po – pá 7 – 12 hod., tel.: 286 888 382, e-mail: tiskovy.servis@top-dodavatel.cz, DOVOZ TISKU SUWECO CZ, Klečákova 347; Praha 10: BMSS
START, s. r. o., Vinohradská 190, MONITOR CZ, s. r. o., Třebohostická 5, tel.: 283 872 605; Přerov: Odborné knihkupectví, Bartošova 9, Jana Hon-
ková-YAHO-i-centrum, Komenského 38; Sokolov: KAMA, Kalousek Milan, K. H. Borovského 22, tel./fax: 352 605 959; Tábor: Milada Šimonová –
EMU, Zavadilská 786; Teplice: Knihkupectví L & N, Kapelní 4; Ústí nad Labem: PNS Grosso s. r.o., Havířská 327, tel.: 475 259 032, fax: 475 259 029,
Kartoon, s. r. o., Solvayova 1597/3, Vazby a doplňování Sbírek zákonů včetně dopravy zdarma, tel.+fax: 475 501 773, www.kartoon.cz, e-mail:
kartoon@kartoon.cz; Zábřeh: Mgr. Ivana Patková,Žižkova 45; Žatec: Jindřich Procházka, Bezděkov 89 – Vazby Sbírek, tel.: 415 712 904. Distribuční
podmínky předplatného: jednotlivé částky jsou expedovány neprodleně po dodání z tiskárny. Objednávky nového předplatného jsou vyřizovány
do 15 dnů a pravidelné dodávky jsou zahajovány od nejbližší částky po ověření úhrady předplatného nebo jeho zálohy. Částky vyšlé v době od
zaevidování předplatného do jeho úhrady jsou doposílány jednorázově. Změny adres a počtu odebíraných výtisků jsou prováděny do 15 dnů.
Reklamace: informace na tel. čísle 516 205 175. V písemném styku vždy uvádějte IČO (právnická osoba), rodné číslo (fyzická osoba). Podávání
novinových zásilek povoleno Českou poštou, s. p., Odštěpný závod Jižní Morava Ředitelství v Brně č. j. P/2-4463/95 ze dne 8. 11. 1995.

Strana 5008 Částka 144

8591449 144018

12

ISSN 1211-1244


